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Spreads

Homemade Bread                                                 100
Grilled homemade bread with olive oil and sea salt.
Bukë e shtëpisë e pjekur në skarë, me vaj ulliri dhe kripë deti.

Spicy Feta                                                               600
Greek feta cheese, green chili, olive oil and chili flakes.
Djathë feta grek, spec djegës jeshil, vaj ulliri dhe fara speci djegës.

Eggplant Salad                                                                       450
Smoked eggplant, roasted red pepper, spring onion, feta cheese and olive oil.
Patëllxhan i tymosur, spec i kuq i pjekur, qepë e njomë,
djathë feta dhe vaj ulliri.

Smoked Tarama                                                   500
Smoked fish roe, herb oil and toasted bread.
Ikra peshku të tymosura, vaj me aroma bimore dhe bukë e thekur.

Tzatziki                                              450
Greek yogurt, cucumber, garlic oil and fresh dill.
Kos grek, kastravec, vaj me hudhër dhe kopër e freskët.
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Greek Salad                                                            950
Tomatoes, cucumber, olives, onion, pepper, Greek feta and extra virgin olive oil.
Domate, kastravec, ullinj, qepë, spec, djathë feta grek dhe
vaj ulliri ekstra i virgjër

Green Salad                                               800
Lettuce, spring onion, pomegranate, orange and honey mustard vinaigrette.
Sallatë jeshile, qepë e njomë, shegë, portokall dhe vinaigrette
me mjaltë e mustardë

Cherry Tomato Salad                                                                                    950
Cherry tomatoes, local cream cheese, caper leaves, oregano and extra virgin olive oil.
Pomodorini , gjize , gjethe kapari, rigon dhe vaj ulliri ekstra i virgjër

Zucchini Salad                                       800 
Zucchini, orange, nectarine, apricots, pickled red onion, toasted almonds and balsamic 
vinaigrette.
Kungull i njomë, portokall, nektarinë, kajsi, qepë e kuqe turshi,
bajame të pjekura dhe vinaigrette balsamike
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Soup of the Day                                                                 600  

Seabass Carpaccio                                                                 1200  
Sliced seabass, avocado cream, chopped jalapeno and red chili.
Feta levreku, krem avokadoje, jalapeno i grirë dhe spec i kuq djegës

Seabream Ceviche                                  1200
Sliced seabream, lime dressing, strawberry granita and blood orange.
Feta koce, salcë lime, granita luleshtrydheje dhe portokall i kuq

Crispy Feta Cheese                                                    900
Fried feta, truffle honey sauce and sesame seeds.
Djathë feta i skuqur, salcë mjalti me tartuf dhe fara susami

Zucchini Balls                                                700
Zucchini, spring onion, fresh herbs and aromatic Greek yogurt.
Kungull i njomë, qepë e njomë, erëza të freskëta dhe kos grek aromatik

Mixed Fried Seafood                                    1400
Shrimps, calamari, local fish and tartare sauce.
Karkaleca, kallamar, peshk lokal dhe salcë tartare

Meatballs                                                                   800
Local beef meatballs with tomato sauce and grilled pita bread.
Qofte viçi lokale me salcë domateje dhe pita të pjekur në skarë

Charcoal Roasted Red Peppers                                           900
Red peppers stuffed with local cream cheese and herbs.
Speca të kuq të mbushur me krem djathi vendas dhe erëza
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Fresh Fried Potatoes                                       400
Potatoes with oregano and smoked paprika.
Patate me rigon dhe paprika të tymosur

Handmade Beef Sausage                                                                 1100  
Beef sausage with yogurt mustard sauce.
Salsiçe viçi me salcë kosi dhe mustardë

Handmade Lamb Sausage                                  1200
Lamb sausage with yogurt mustard sauce.
Salsiçe qingji me salcë kosi dhe mustardë

Mussels Saganaki                                                  1200
Mussels, feta cheese, bisque, tomato sauce and olive oil.
Midhje, djathë feta, bisque, salcë domateje dhe vaj ulliri

Mussels                                               900
Mussels with red chili, lemon and herbs.
Midhje me spec të kuq djegës, limon dhe erëza

Shrimp Saganaki                                                  1300
Shrimp, feta cheese, bisque, tomato sauce and olive oil.
Karkaleca, djathë feta, bisque, salcë domateje dhe vaj ulliri

Crispy Calamari                                                                              950
Crispy calamari, tartare sauce and lemon zest.
Kallamar krokant, salcë tartare dhe lëkurë limoni
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Seafood Pasta                                                             1400
Linguine with sea bass, vongole and citrus butter emulsion.
Linguine me levrek, vongole dhe emulsion gjalpi me agrume

Seafood Risotto                                                         1300
Arborio rice with squid ragu, prawn, vongole and tomato sauce.
Oriz Arborio me ragu kallamari, karkalec, vongole dhe salcë domateje

Shrimp Pasta                                                              1300
Linguine with shrimps, tomato sauce, bisque and prawn oil.
Linguine me karkaleca, salcë domateje, bisque dhe vaj karkaleci

Bolognese Pasta                                                                   1200
Mezzi paccheri with beef ragu, homemade tomato sauce and parmesan.
Mezzi paccheri me ragu viçi, salcë domateje të shtëpisë dhe parmixhano



Main Coursers

www.soleilvillage.com
Shërbimi nuk është i përfshirë / Service not included

Ju lutem njo�oni kamarierin nese keni alergji nga ndonje ushqim
Please let us know if you have any food allergies!

Fish of the Day                                          4500                                                    
Served with seasonal greens and dashi lemon oil.
Shërbehet me barishte sezonale dhe vaj limoni me dashi

Lamb Shank                                                                             2200
Slow-cooked lamb shank with orzo and lamb jus.
Kërcyell qengji i gatuar ngadalë me orzo dhe jus qengji

Sea Bass Fricassee                                                                  1400
Roasted sea bass with local botanicals, leek, lettuce and avgolemono sauce.
Levrek i pjekur me bimë vendi, presh, sallatë jeshile dhe salcë
avgolemono

Beef Fillet                                                                        2600
Beef fillet with baby potatoes, carrots and beef jus.
Fileto viçi me patate të vogla, karota dhe jus viçi

Grilled Baby Chicken                                                             2300
Baby chicken with chimichurri and lemon sauce.
Pulë e vogël me chimichurri dhe salcë limoni
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Pizza Margherita                                                         900
Tomato sauce, mozzarella di buffalo, basil 
Salcë domate, mocarela, borzilok

Pizza Diavola                                                        1200
Tomato sauce, spicy salami, mozzarella 
Salcë domate, Sallam pikant, mocarela

Pizza Capricciosa                                                             1250
Tomato sauce, mushroom, prosciutto cotto, carciofi, mozzarella, black olives 
Salcë domate, kërpudha, proshutë cotto, karçof, mocarela, ullinj të zinj

Pizza Bufalina                                                1100
Mozzarella di buffalo, cherry tomato, parmesan, basil, olive oil 
Mocarela di buffalo, domate qershizë, parmixhano, borzilok, vaj ulliri

Pizza 4 Season                                                      1200
Tomato sauce, mushroom, carciofi, olives, prosciutto, mozzarella, olive oil 
Salcë domate, kërpudha, karçof, ullinj, proshutë, mocarela, vaj ulliri

Pizza 4 Cheese                                       1200
Tuna, red onion, oregano, mozzarella, olive oil 
Mocarela, gorgonzola, parmixhano, provola

Pizza Rugetta  1000
Mozzarella, rucola, proscutto crudo, parmesan flakes
Mocarela, rokola, proshutë krudo, copëza parmixhano
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Pizza Boscaiola                                                              1250
Mushroom, Napolitan sausage, mozzarella, pepper
Kërpudha, salçiçe Napoletane, mocarela, spec

Pizza Bresaola                                                    1300
Mozzarella, rucola, bresaola, parmesan flakes
Mocarela, rukola, bresaola, parmixhano

Pizza 3 Colour                                                           1200
Tomato sauce, mozzarella, prosciutto crudo, basil
Salcë domate, mocarela, proshutë krudo, borzilok

Pizza Ortolana                                          1200
Tomato sauce, green pepper, zucchini, aubergine, mozzarella
Salcë domate, spec jeshil, kungull, aubergine, mocarela

Pizza Caprese                                                           1100 
Cherry tomato, mozzarella di buffalo, basil, oregano, parmesan
Domate qershizë, mocarela di buffalo, borzilok, rigon, parmixhano

Pizza Amatriciana                                                         1100
Tomato sauce, pecorino, guanciale
Salcë domate, pecorino, guanciale

Pizza Tonno                                          1200
Tuna in oil, mozzarella, red onion, oregano,
Ton në vaj, mocarela, qepë e kuqe, rigon
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Chocolate Fondant                                                                        800
Lava cake with vanilla ice cream and almond crumble.
Kek i ngrohtë me zemër çokollate, akullore vaniljeje dhe crumble bajamesh.

Panna Cotta                                                          850
Soft milk cream infused with mountain tea and chamomile, served with honey 
caramel and caramelized walnuts.
Krem i butë qumështi i aromatizuar me çaj mali dhe kamomil, shërbyer me karame
l mjalti dhe arra të karamelizuara.

Portokalopita                             800                                 
Traditional orange pie with citrus sauce and fior di latte ice cream.
Ëmbëlsirë tradicionale me portokall, salcë agrumesh dhe akullore fior di latte.

Ravani                                                                        850
Syrup sponge cake with whipped cream, mixed berries and mandarin sorbet.
Kek me shurup, krem i rrahur, fruta pylli të përziera dhe sorbet mandarine.

Seasonal Fruit Salad                                               800
Watermelon, melon, grapes, peach and strawberry.
Shalqi, pjepër, rrush, pjeshkë dhe luleshtrydhe.

Ice Cream                             400                                 
Vanilla, fior di latte, mandarin sorbet, chocolate and strawberry.
Vanilje, fior di latte, sorbet mandarine, çokollatë dhe luleshtrydhe.



Wines
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Albizzia chardonnay                                3,400

Pecorino  4,200

Greco di tufo docg  4,200

Fiano di avellino  4,200

Riesling                                                                      4,500

Pinot grigio Livio Feluga  5,900

Blange arneis bio                                                          5,600

Terlaner pinot,chardonnay, sauvignon  5,200

Muller thurgau         5,200

Gewurztraminer  5,600

Sauvignon Livio Feluga  5,900

Winkl sauvignon blanc Terlan  6,000

Kreuth chardonnay Terlan  6,100

Dona luce malvasia,greco, chardonnay  7,200

Chablis premier cru chardonnay  8,100

Marina cvetic chardonnay  8,300

Vista mare gaja vermentino, viognier  12,500

Specogna ramato    12,200

Nova domus chardonnay,sauvignon,pinot   12,000

Quarz sauvignon   13,000

Terre alte  friulano, pinot, sauvignon  17,800
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Remole sangiovese, cabern,sauvignon  3,500

Primitivo di salento  4,000

Chianti Nipozzano sangiovese,merlot,cab.Sav  5,700

Primitivo di manduria   6,300

Le machiole merlot,cab.Franc,cab.Sav.,syrah  6,800

80 vecchie vigne primitivo m.  7,200

Edicione farnese  7,300

Marina Cvetic riserva montepulciano  6,800

Lucente  8,200

Amarone cesari corvina veronese,rondinella,rossignola  8,700

Brunello Frescobaldi sangiovese   12,500

Luce sangiovese, merlot  26,500



Verë Shqiptare / Albanian Wine

Verë Rose / Rose Wine
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Sheshi I bardhe  3,300

Puls                                                                                                3,300

Kallmet arberi  3,300

Nurellari  6,700

Alie  5,000

Studio miraval  5,000

Miraval  8,000

Ott  9,400
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Champagne & Francicorta 

Alne glera chardonnay 3,500

Saomi dry, brut 3,500

Bellavista brut 77% chardonnay, 22%pinot noir 7,800

Bellavista rose 62% chardonnay, 38% pinot noir 12,000

Verë 0.375 / 0.375 Wine

Greco di tufo loggia serra  2,300

Fiano di avellino terre dora  2,300

Pinot grigio livio felluga  3,100

Sauvignon felluga  3,100

Sharis felluga chardonnay,ribolla gialla  2,900

Miraval rose  3,700

Bellavista brut  3,900

Marina cvetic montepulciano  3,500

Brunello di montalcino sangiovese  6,300



Restaurant


